à regibus eam ob causam summis honoribus & ornamentis illustrati sunt. his igitur domesticis exemplis stimulatus neque dormire, neq; quietem pati possum, eo namq; studio flagro, ea cura sollicitor, id animo molior, vt meorum gentilium decori ne desim: sed illorum etiam laudes labore & vigilatia mea superem. nec enim si labe aliqua aspersus fuero, vitia mea obscura esse poterunt, cum in tam clari generis luce & celebritate nomen meum versetur; vt mihi à maioribus meis degenerare non liceat, sine insignis infamiae turpitudine. non igitur opes, non pecuniam specto, non flagitiosas voluptates exquiro: sed omnes curas & cogitationes meas ad gloriam & honestatem confero, tantaq; verissimae laudis cupiditate incendor; vt praecclare mecum agi putem, si dum ad immortalitatem nominis aspiro mortem oppetam, & pro breui vita corporis, vitam gloriae sempiternam adipiscar. si igitur generis claritas, si maiorum exempla, si artes ingenuae quas à pueritia colui, si signa quae iam insitae indolis atque virtutis egregiae dedi, mihi hos stimulos admouent: nonne sperandum est, vt multo clariora facinora pro Reip. salute, & pro Regis dignitate suscipiam, quam ij, qui nullis exemplis domesticis ad amplitudinem laudis & dignitatis excitari possunt? æquum igitur est vt eundem locum apud Regem obtineam, quae mei maiores tenuerunt: neq; mihi quisquam nouus homo,

mo, in hac contentione dignitatis anteponatur. Hæc si dicat homo nobilis, potestis ne tam honeste orationi repugnare? Minimè inquit, T. Et rectè quidem inquam censetis, hæc enim oratio stirpe virtutis innititur: neque germanam nobilitatem ab honestate seiungi posse statuit. sed si idem dicat: ego generis mei fiducia subnixus ambulo, nulloq; metu nobilitatis amittendæ conturbor. nec enim mihi quisquã meam nobilitatẽ eripere vlla ratione potest. ego lautus & vrbanus sum, & specie etiam venustus, & omni lepore circũfluo; nemo me dexterius alea ludit; nemo est cõuiua festiuior; nemo in omni nobilitate dicacior, nemo innuit oculis argutius; nemo cubito tãgit eos qui prope sunt malitiosius. iam verò amorũ blanditias & venustates, quis maiore studio cõsectatur? me virgines aulicę libèter aspiciũt; mecũ iucũde sermocinantur; quacũq; autẽ incedo, omnia vnguëtorum fragrantia redolent; & vbiq; suauitatis meæ impressa vestigia relinquo; multaq; alia voluptatis & deliciarũ causa facio, quę maximè nobilitatẽ decent. Occurrat hĩc aliquis, & dicat: quid si dum tu stertis, & torpore desidiaq; lægues, & vitã in istarũ deliciarũ festiuitate consumis, aliquis homo nouus industria singulari præditus ad honestatem enitatur, tibiq; dignitatem præripiat? Mihi ne homini vtraque stirpe nobilissimo vt homo sine gẽte, sine nomine, in fece infimæ ple-